Natal, 22 de março de 2025 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 013/2025

O Município de São Fernando/RN torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP cujo

objeto é o Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimenticios, no intuito de suprir as necessidades

da secretaria municipal de planejamento e administração. O sistema estará aberto para o registro de propostas às

10h00min do dia 25/03/2025. A sessão acontecerá às 10h00min (horário de Brasília) do dia 04/04/2025. O edital

e anexos se encontram a disposição nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e PNCP. São Fernando/RN

21/03/2025 Misac Robson Fernandes Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 012/2025

O Município de São Fernando/RN torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP cujo

objeto é o Registro de preços para possível Contratação de serviços de arbitragem para a realização de compe-

tições esportivas promovidasovidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Turismo. O sistema estará aberto para o
registro de propostas às 12h00min do dia 24/03/2025. A sessão acontecerá às 12h00min (horário de Brasília) do

dia 07/04/2025. O edital e anexos se encontram a disposição nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
PNCP. São Fernando 21/03/2025 Misac Robson Fernandes

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 10/2025
MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de construção de uma Unidade Básica

de Saúde (UBS) - Porte 2, situada na Comunidade do Bosque das Colinas, no Município de São José de Mipibu/

RN, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José de Mipibu/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de São José de Mipibu, represen-
tada por sua Agente de Contratação designada pela Portaria 070/2024, torna público para conhecimento dos inte-

Ano 92 N° 15.876-69

ressados que no dia 07 de abril de 2025, as 10:00hs, fará realizar licitação, na modalidade Concorrência Pública, na

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada

para Execução de Obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) - Porte 2, situada na Comunidade

do Bosque das Colinas, no Município de São José de Mipibu/RN, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal

de Saúde. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no Site Oficial da Prefeitura Municipal, do Portal de Com-

pras Públicas, no DOU, DOE/RN, no Diário Oficial da FEMURN e no Jornal AgoraRN e as Propostas Comerciais

serão recebidas a partir das 10h00min do dia 25/03/2025 até as 10h00min do dia 07/04/2025, por meio do endereço

www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", podendo os interessados
cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico. São José de Mipibu/RN, 20 de março de 2025. Arialda

Helena do Carmo Martins - Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU/RN

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 01/2025-

ICÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURAAQUISIC FAMILIAR

O Município de Taipu/RN, através da Prefeitura Municipal, torna público para o conhecimento dos interessados
que às 10h00min do dia 09 de abril de 2025, na sede do Município, situada a Rua Antônio Alves da Rocha, n°

304, Centro, realizará a sessão da Chamada Pública n° 01/2025, objetivando a aquisição de gêneros alimenticios

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Ali-

mentação Escolar - PNAE, em conformidade a Lei n° 11.947/2009 e alterações posteriores, Resoluções do CD/

FNDE, e Lei Federal n° 14.133/21 no que couber. Os interessados que atenderem às exigências do Edital, deverão

apresentar os documentos de Habilitação e Projeto de Venda no período de 24 de março à 08 de abril de 2025 no

Setor de Licitações - Rua Antônio Alves da Rocha, nº 304, Centro Taipu/RN - CEP: 59.565-000, das 08:00h as

14:00h, de segundas a sextas-feiras (exceto feriados e facultativos). O Edital e seus anexos poderão ser obtidos

através do e-mail: cpl@tsaipu.rn.gov.br, no site: https://taipu.rn.gov.br, ou presencialmente no endereço, dias e
horários acima descritos.

Taipu/RN, 21 de março de 2025.

A Comissão

OQUE É ASSÉDIO MORAL?

ASSÉDIO MORAL NÃOÉ ASSÉDIO MORAL

Humilhar ou constranger Comportamento isolado
ou eventual

Delegar tarefas impossiveis

Gritar ou ameaçar com
violência

Cobranças e críticas
construtivas

Ignorar ou isolaro profissional Repreensão com abertura
à defesa

Divulgar boatos ou dificultar
promoção Transferência justificada

S
e
n
a
d
o
F
e
d
e
r
a
l